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Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Afghanistan - Ceylon / Sri Lanka

Afghanistan - Paketmarken

1 1909, parcel stamp 3 Schahi yellow-brown IMPERFORATE instead of perforated. A full 
sheet of 25 stamps without gum as made showing the sheet watermark of the paper 
manufacturer, faint traces of creases without importance. (M)   
1909, Paketmarke 3 Schahi gelbbraun UNGEZÄHNT anstatt gezähnt, kompletter 
Druckbogen von 25 Stück ohne Gummierung, wie verausgabt, mit Bogenwasserzeichen 
der Papierfabrik, leichte Bugspuren ohne Bedeutung. (M) (*)  200,- 

Bahrain

2 1964-1968, four first day covers: Michel no. 138/148 ”Emir Sheikh Isa bn Salman Al-
Khalifa” (SG 128/138, Michel no. 149/160 ”native motifs” (SG 139/150) and twice Michel 
no. 168/171 ”New City Isa” (SG 158/161). (T)   
1964-1968, Partie von vier Ersttagsbriefen: Mi.Nr. 138/148 ”Emir Scheich Isa Bn Salman 
Al-Khalifa” (SG 128/138), Mi.Nr. 149/160 ”Einheimische Motive” (SG 139/150) und 
zweimal Mi.Nr. 168/171 ”Neue Stadt Isa” (SG 158/161). (T) 

138/148,
149/160,

168/171(2) FDC 150,- 

Batum

P 3 1919, Feb., British Occupation, letter with large postmaster`s seal showing the Double 
Eagle and the Crown of the Czar used as an emergency means due to the lack of stamps, 
alonside a boxed 6-line cancellation noting the payment of the postage. Very scarce 
provisional, signed Mikulski b 400,- 

Birma / Burma / Myanmar

P 4 1877, French Colonies General Issues, 40c orange, fresh colour and close to good margins 
tied by octogonal ”COL.FR.PAQ.FR ! No.3 / 10 FEVR 77” to envelope from the BURMAH 
COMPANY RANGOON to Nantes with red ”COL.FR.PAQ.FR.ST.NAZAIRE / 26 FEVR 77” 
alongside. A very attractive and scarce item!   
1877, Französische Kolonien Allgemeine Ausgaben, 40c orange, frische Farbe und breite 
bis sehr breite Ränder, entwertet durch oktogonalen Stempel ”COL.FR.PAQ.FR ! Nr.3 / 
10 FEVR 77” auf Umschlag der BURMAH COMPANY RANGOON nach Nantes mit rotem 
”COL.FR.PAQ.FR.ST.NAZAIRE / 26 FEVR 77” nebengesetzt. Ein sehr attraktives und 
seltenes Stück! Frz. Kol. Allg. 13 b 180,- 

Ceylon / Sri Lanka

P 5 1845, MY 9, a heavily criss-cross written EL - a practice to avoid paper which results 
excess weight and postage - from KANDY via Galle to London, showing KANDY SHIP 
LETTER datestamp. (M) b 240,- 

Los 3 Los 4
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Ceylon / Sri Lanka - China

P 6 1849, MAY 9, KANDY STEAMER LETTER fair strike on EL to Aberdeen, Scotland showing 
double arc ABERDEEN AU 12 1849 upon arrival b 150,- 

Los 5 Los 6

China

P 7 1914, March 17, postal pictorial card franked with 4 S. on pictorial side, on the other 
(address-) side Russia 2 Kop x2 without overprint cancelled at HARBIN to France, 
alongside Japanese NEWCHANG and Chinese KWANGCHENGTZE cds. as well as 
French arrival postmark Ak 130,- 

8 1929, Flugpostmarke 15 Cents grün/schwarz zusammen mit Dschunke 4 Cents oliv (Mi.
Nr. 193) rückseitig auf oben leicht gekürzten Luftpostbrief. 223 b 40,- 

P 9 1940, Sun Yat-Sen 15 C. entwertet ”Shansi.Pingting 29.5.12” (12. Mai 1940) auf Karte über 
”TIENTSIN” nach Norwegen, mit dem Vermerk ”By quickest route”. Violetter dreizeiliger 
norwegischer Stempel (übersetzt:) ”Nachsendung / erlaubt durch /deutsche Zensur”, 
sehr ungewöhnlich. 240 b 60,- 

P 10 1948, Feb 3, airmail letter to Texas bearing Sun Yat-Sen 100 $ dark carmine in vertical 
pair, 800 $ on 30 c. brown (better value!) and 50.000$ green and dark blue, VF. 695 (2),736,800 b 70,- 

Los 7 Los 9
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China

P 11 1947, registered domestic flight cover from TSANGWU (WUCHOW) to Shanghai bearing 
Sun Yat-Sen 2000 $ brick-red, 3000 $ blue and 20.000$ red and light green. 792,793,799 b 60,- 

P 12 1948, Jul 17, flight cover from Shanghai to Monrovia, California bearing Sun Yat-Sen 
20.000 $ rose and 50.000 $ blue (3), very fine. 805,808 (3) b 60,- 

Los 10 Los 11

Los 12 Los 13

China - Ganzsachen

P 13 1932, Dschunke 2 Cents-Ganzsachenkarte (Higgins & Gage 33) entwertet ”CHENGLON”, 
mit Beifrankatur der Mi.Nr. 198 (10 Cents), mit leichten Beförderungsspuren und nach 
Limbacherhof/b. Ludwigshafen/Deutschland gelaufen. H &G 33 GA 60,- 

China - Incoming Mail

14 1900, Großbritannien 1 Penny (Mi.Nr. 65) entwertet ”Forest Hill MY 24 00” als 
Einzelfrankatur auf Ansichtskarte von London mit leichten Beförderungsspuren, welche 
an einen deutschen Soldaten des III. kaiserlichen Seebataillon in Tsingtau/Kiautschou 
gelaufen ist. Die Karte trägt den Durchgangsstempel ”Singapore to Hongkong JU 17 
00”. Während des Boxeraufstandes sind 50 Mann dieses Bataillon Ende Mai 1900 zur 
Verstärkung der Gesandtschaftswache in Peking eingetrofen. Ak 40,- 

China - Taiwan (Formosa)

P 15 1962, Gemälde aus dem Palastmuseum II, der komplette Satz, zehn tadellos 
postfrische Garnituren, teilweise Randstücke, zwei 4-$-Marken rechts kurze 
Zähne, sonst Pracht, siehe Scans im Web, Mi.-Wert zusammen 3.100 €.

470-473, Scott 
1355-1358 **   600,- 

China - Volksrepublik

P 16 1960, Goldfische 12 Werte komplett postfrisch. Die Mi.Nr. 534 hat links einen minimalen 
Bug. Die Mi.Nr. 541 und 543 haben rückseitig minimale Haftspuren. Michel 700,- Euro 534/545 **   210,- 
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China

P 17 1962, Schauspielkunst, der komplette gezähnte Satz, gestempelt mit vollem 
Originalgummi, Mi.-Wert 525 €. 648-655 g 100,- 

P 18 1963, ”Landschaften von Huangshan” 16 Werte komplett, davon sind 14 postfrisch, da 
die 4 F. ungebraucht (Mi.Nr. 745) wegen einiger Haftspuren ist und die 30 F. (Mi.Nr. 758) 
ungebraucht ohne Gummi ist. Die Mi.Nr. 751 (8 F.) hat einen Bug. Die Mi.Nr. 755 (10. F.) 
hat oben einen fehlenden und einen kurzem Zahn. Die Mi.Nr. 756 (20 F.) hat links und 
unten einige kurze Zähne. Michel ca. 1.660,- Euro 744/759

**/*/
(*) 300,- 

ex Los 16ex Los 15

ex Los 17 ex Los 18

ex Los 19

P 19 1964, Pfingstrosen 15 Werte komplett postfrisch. Die Mi.Nr. 795, 802 und 803 
haben je einen minimalen Bug. Die Mi.Nr. 809 (52 F.) hat rückseitig einen minimalen 
Fingerabdruck. Michel 670,- Euro 795/809 **   200,- 
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China

P 20 1967, Mao-Reden 8 F. in Mischfrankatur zusammen mit Mi.Nr. 866 (fehlende rechte 
obere Ecke), 880 (2 Stück/rechte Marke gestoßene rechte untere Ecke durch 
Randklebung), 981 und 986 (leichter Knitter in oberer rechter Ecke) sowie rückseitig 
einem senkrechtem Dreierstreifen der Mi.Nr. 879 auf Luftpostbrief nach Stockholm/
Sweden. Alle Marken sind sauber entwertet (PEKING)/1967 8.3.”. 984 b 100,- 

P 21 1972, Bewässerungskanal ”Rote Fahne”, der komplette Satz, tadellos postfrisch, Pracht. 1122-1125 **   60,- 

Los 20 ex Los 21

P 22 1979, drei Ausgaben zum Jahr des Kindes auf Albumblättern, dabei Block 19 
tadellos postfrisch (Mi.-Wert 2.100 €) und Satz ”Märchengestalten”, Mi.-Nr. 1555-
1562. (M)

Block 19 etc., 
Scott 1518 etc. **   600,- 

P 23 1979, drei Ausgaben zum Jahr des Kindes auf Albumblättern, dabei Block 19 
tadellos postfrisch (Mi.-Wert 2.100 €) und Satz ”Märchengestalten”, Mi.-Nr. 1555-
1562. (M)

Block 19 etc., 
Scott 1518 etc. **   600,- 

China - Volksrepublik - Besonderheiten

24 2001, Dominica. IMPERFORATE souvenir sheet for the issue ”25th anniversary of the 
death of Mao Zedong” showing ”Mao Zedong in 1930”. Mint, nh. Very rare! Bl. 424 Imperf. **   50,- 

25 2004, Dominica. IMPERFORATE souvenir sheet for the issue ”100th birthday of Deng 
Xiaoping” showing ”Mao Zedong and Deng Xiaoping, Chinese Politicians”. Mint, nh. 
Very rare! Bl. 502 Imperf. **   50,- 

26 2015, Grenada. Complete set ”70th anniversary of the Chinese victory over fascism” (4 
values) in IMPERFORATE single stamps showing ”Soldiers”, ”Monuments”, ”Japanese 
surrender”, ”Senkaku Islands claimed by China”. Mint, nh. Rare! 7049/52 Imperf. **   40,- 

ex Los 22 ex Los 23
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China - Hongkong

27 2016, Grenada. Complete set ”Long March of the Communists in the Chinese Civil War” 
(8 values) in IMPERFORATE single stamps showing ”Details of Chinese propaganda 
paintings; Flag; Map”. Mint, nh. Rare! 7332/39 Imperf. **   100,- 

Holyland

P 28 1917, INCOMING MAIL: Austria, 10 H purple and 2 x 20 H brown, mixed franking on 
money order form about the sum of 298 Pia 20 Pa from Rzeszow, 6.II.17, to Jerusalem, 
on the frontside single-line instructional postmark 'WEITERLEITEN', arrival mark 
Jerusalem 6, 18.3.17, on reverse, despite a negligible vertical fold (not affecting stamps) 
in fine condition. Scarce!

Austria 188, 
191 (2) b 60,- 

Hongkong

P 29 1871, 30c light vermillion on cover to Kent with wide top margin (13mm) - such pieces 
with sheet margins on cover are extremely scarce. Small opening fault at bottom of 
envelope otherwise very fine.   
1871, 30c. zinnober auf Brief nach Kent, mit großem Bogenrand oben (13mm). 
Solche großen Randstücke sind selten, zumal auf Brief. Leichter Öffnungsfehler am 
Briefunterrand, insgesamt sehr fein! b 240,- 

Los 28 Los 29

Los 30 Los 31 Los 32

P 30 1884, registered letter to Halifax, Canada bearing 10c 1880 violet (watermark Crown 
CC) and 10c. 1883 green (watermark Crown CA) both showing numeral ”B62” and with 
HONG KONG C OCT 14 84 cds alongside, transit and arrival postmarks on backside. Minor 
imperfections (a bit creased, back flaß seal cut out) otherwise VF, E.Diena photo certificate 33, 38 b 350,- 



 14

Losnr. Katalognr.  Erhalt. Ausruf

Hongkong

P 31 1885, Freimarken Königin Victoria, Aufdruckausgabe, 1 $ auf 96 Cents graubraun, 
ungebrauchtes (stärker gefalzt) und gut gezähntes, farbfrisches Exemplar mit schrägem 
Handstempelaufdruck ”SPECIMEN”, nicht häufig angeboten. Mi.-Wert ohne Aufdruck 
1.100 €. 41 Sp. SG 47 Sp. *    150,- 

P 32 1891, Kronkolonie 50 Jahre, Victoria, 2 C. rosa mit Überdruck ”1841 / Hong Kong / 
JUBILEE / 1891”, mit Abart ”kleines J in JUBILEE”. Marke tadellos mit undeutlichem 
Teilstempel, Mi.-Wert 260 €. 51 I g 50,- 

33 1900, Viktoria 2 (2 Stück), 4 und 5 Cents entwertet ”Victoria Hongkong DE 31 02” als 
Dreifarbenfrankatur auf Ansichtskarte mit Abbildung ”Deutsches Gasthaus Hans 
Jertrum”, welche nach Kiel gelaufen ist. Bei der Karte ist die linke untere Ecke (von der 
Adreßseite gesehen) etwas stärker gestoßen. 55 (2), 56, 57 Ak 40,- 

Los 34 Los 35

P 34 1901, letter to London bearing 4c rose x3 (vert. pair and single) all with companies`security 
mark SIEMSSEN & Co. tied to envelope by HONG KONG VICTORIA OC 12 01 datestamp, 
bold PER ENGLISH MAIL alongside. Bookkeeper`s punch hole clear off adhesives 
otherwise very fine and attractive, London receiver on backside. 56 (3) b 120,- 

P 35 • 1911, incoming via Siberia: three-line violet ”FORWARDED BY. / KUNST & ALBERS 
/ WLADIVOSTOK” on ppc from Norway ”STENVIK” via Siberia and transit 
”CHANGCHUN-S I.J.P.O. 30.XII.11” to Vladivostok, then fwd. to Hong Kong, to norwegian 
sailor aboard s/s Tungus. Ak 120,- 

Los 37Los 36
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Hongkong - Indien

Hongkong - Stempelmarken

P 36 1882, Königin Victoria, 10 $ karminrosa, mit Überdruck ”12 CENTS”, gut gezähntes, 
ungebrauchtes Exemplar mit größerem Teil des Originalgummis, selten angeboten, 
Stanley Gibbons Wert 950 GBP. S 4, SG F7 *    150,- 

Hongkong - Treaty Ports

P 37 Amoy, 1882, oval ”D27” with ”AMOY JA 26 82” alongside on UPU card 3 C. to 
Schwarzhausen near Thal/Thuringia, Hong Kong JA 28 transit on reverse.   
Amoy, 1882, ovaler Stempel ”D27” mit ”AMOY JA 26 82” nebengesetzt auf UPU-
Ganzsachenkarte 3 C. nach Schwarzhausen bei Thal/Thüringen, rückseitig Hongkong JA 
28 Transitstempel. Selten! GA 2.000,- 

Los 38 Los 39

P 38 AMOY; 1900, komplette senkrecht mittig gefaltete Paketadresse frankiert mit 4 
Hongkong-Marken (einem senkrechtem Dreierstreifen der 50 Cents auf 48 Cents 
und der 30 Cents mit Bug durch die rechte untere Ecke) entwertet ”AMOY MR 31 
00” (heute Xiamen). Das Stück hat einige Alterungs- und Beförderungsspuren, einen 
R-Nebenstempel (Einschreiben) und ist nach Weiden/Bayern/Germany gelaufen. (M) 45 b, 49 II (3) b/d 300,- 

Indien - Vorphilatelie

P 39 1822, MADRAS GPO SHIP LETTER clear strike on letter to Edinburgh taxed ”4/-”s., 
boxed INDIA LETTER PLYMOUTH on the backside b 110,- 

ex Los 40 Los 41
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Indien - Japan

Los 42 ex Los 43

P 40 1848 und 1875, zwei Vorphila- bzw. markenlose Briefe, einmal 1848 mit Inhalt 
aus Berhampore (Westbengalen) nach Gloucestershire, hs. Leitvermerk ”Via 
Southhampton” und Taxe, rs. Transitstempel ”CALCUTTA” und Bristol, einmal 1875 aus 
Calcutta mit britischer Schiffspost ”Via Brindisi” nach Bordeaux, hs. Taxe vorderseitig, 
ebenso britischer Kastenstempel ”INDIA UNPAID” und französischer Transitstempel in 
rot ”POST. ANG. V. BRIND / 22 AOUT 75”, rs. weitere Transitstempel, u.a. Kreisstempel 
”SEA POST OFFICE / JUL 24”. b 100,- 

Indien - Dienstmarken

P 41 1873ff., Queen Victoria, Half Anna blau, Type II, neun Stück, davon ein Sechserblock, 
auf Briefvorderseite aus Saharanpur (Uttar Pradesh) nach Palermo an den Direktor des 
Botanischen Gartens. Von der Frankatur her in Kombination mit der Destination sicher 
ein ungewöhnlicher, wenn nicht einzigartiger Beleg. SG schon für Marken lose 990 GBP.

16 II (9), SG  O 
22 (9) d 280,- 

Indien - Feudalstaaten - Bhopal

P 42 1890, ½ A green postal stationery envelope with embossed design on reverse, 
unused and very fine condition. THIS BHOPAL POSTAL STATIONERY ENVELOPE IS 
ONE OF THE RAREST OF ALL INDIAN STATES.   
1890, ½ Anna, grüner Ganzsachenumschlag mit geprägtem Motiv auf der Rückseite, 
ungebraucht und in sehr gutem Zustand. Eine der seltensten Ganzsachen der indischen 
Feudalstaaten. 

Higgins & 
Gage U 1 GA 500,- 

Irak - Ganzsachen

P 43 1957, King Faisal II, unissued Aerogram with red overprint SPECIMEN (numbered), from 
the Bradbury archives, 3 examples (M) 
1957, König Faisal II, unverausgabtes Aerogramm mit rotem Aufdruck SPECIMEN 
(nummeriert), aus dem Bradbury Archiv, 3 Stück (M) GA 200,- 

Japan

P 44 1917, attraktiver Einschreibebrief aus Tokio, frankiert mit Freimarken zu 2, 4 (2 Stück) 
und 10 Sen, nach Cairo/Egypt gelaufen und mit Zensuröffnung oben. 113, 115 (2), 117 b 90,- 

Japanische Besetzung  WK II - NL-Indien / Navy-District / Dutch East 
Indies

P 45 1943, 3 1/2c Dai Nippon postal stationery card with two different censor marks 
addressed to Djakarta, commercial usage GA 60,- 
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Japan - Korea

Los 44 Los 45

Japanische Besetzung  WK II - NL-Indien / Java / Dutch East Indies

P 46 1942, Aug 18, (window) cover franked with vertical pair 5c. Netherlands Indies un-
overprinted from DJOKJAKARTA and unusual boxed SOEDAH DI PEREKSA OLEH for 
permission alongside. 317 (2) b 60,- 

Japan - Incoming Mail

P 47 1881, incoming mail: Uruguay PSC 3c green with MONTEVIDEO 24 DIC 81 cds 
addressed to staff of German Lt. of SMS Hertha c/o German Consulate Yokohama, with 
YOKOHAMA MAR 18 1882 on the back, quite unusual GA 160,- 

Jemen

P 48 1940, 6 B. brown-orange, tied by SANAA and MAQUIA cds to cover to Beyrouth, 
Egyptian censor mark ”Opened by Examiner 34” and control mark, VF 34 b 140,- 

P 49 1939, 14 B. olive-green and ultramarine of the 2nd anniversary of Arab Alliance issue, 
tied to registered cover by SANAA 13-6-39 cds addressed to Beyrouth b 130,- 

Korea

P 50 1884, unverausgabte Freimarken zu 25, 50 und 100 Mun jeweils im postfrischem 
Viererblock. Alle 3 Viererblöcke haben an den Außenrändern etliche kürzere Zähne. Der 
Viererblock der 100 Mun ist aus der linken oberen Ecke und am Oberrand leicht stockig. I/III **/v 50,- 

Los 46 Los 47
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Macau - Malaiische Staaten

Los 48 Los 49

Los 51ex Los 50

Los 53 Los 54

Macau

P 51 1937, 28 4, five different First Flight Covers (Pacific service) all with better frankings. (T)   
1937, 28.4., fünf verschiedene Erstflugbriefe (Pazifik-Strecke), mit guten Flugfrankaturen. 
(T) b/e 200,- 

52 1966, Militär-Uniformen, kompletter Satz, tadellos postfrisch, Mi.-Wert 140 €. 432-439 **   50,- 

Malaiische Staaten - Straits Settlements

P 53 1867, large piece with horizontal pair of the 8c. on 2 A. orange of the first issue tied by 
barred ”D14” and sender`s double oval mark from Singapore with red French entry mark 
POS.AN.V.SUEZ alongside 6 (2) d 60,- 
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Malaiische Staaten - Palästina

P 54 1880, 8c orange tied to envelope by mute dotted circle and manuscript, from PENANG 
to KARAIKUDI in India, on reverse NEGAPATAM in transit and KARAIKUDI cds upon 
arrival. Envelope a bit reduced at right otherwise very fine, signed Paolo Vaccari. 13 b 180,- 

Malediven

55 2004, Star fishes complete set of four in IMPERFORATE blocks of four from right or left 
margins, mint never hinged and scarce!

4398/4401 
var. (4) **   110,- 

Niederländisch-Indien

P 56 • 1850, oval framed ”SEMARANG / FRANCO” endorsed ”via Triest” on envelope with 
scarce two-line vermion transit mark ”INDIE / OVER TRIEST” and arrival ”MAASTRICHT 
15/4”. b 150,- 

Los 56

P 57 1868, Wilhelm III., 10 C. karmin, gezähnt, einwandfreies Stück mit klarem 
Stempelabschlag ”MADIOEN / 18 12 6[8]” (Madiun, Ost-Java), Mi.-Wert 220 €. 2 g 40,- 

P 58 1945, Nov 19, letter from Australia (New South Wales), addressed to a Netherlands POW 
at Camp UBON in Thailand, via R.A.P.W.IE in Singapore. Roughly opened at left but very 
unusual! b 80,- 

Palästina

P 59 1953, ppc from JERUSALEM (Jordan) taxed upon arrival with 4 French postage due 
stamps Ak 50,- 

Palästina - Portomarken

P 60 1928 Postage Dues 2m. yellow and 10m. grey used on stampless cover from Earl's Court, 
London (19 May 39) to Jerusalem, with tax marks ”T 30” in m/s and Palestine boxed ”TO 
PAY '12' MILS” h/s in violet while '12' in m/s, Dues tied by ”JERUSALEM/25 MAY 39” c.d.s. 
Cover opened somewhat roughly, still good. A scarce postage due cover. 13, 17 b 60,- 

Los 57 Los 58
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Saudi Arabien - Tannu Tuwa

Los 59 Los 60

Los 61 Los 62

Saudi-Arabien

P 61 1946, 1/2 Gr. lilarosa ”Rückkehr von König Ibn Saud aus Ägypten” auf LP-Brief zusammen 
mit Nr. 14, 17 (Zahnf.), 20, 21 und Zwangszuschlagmarke Nr.4 von KHOBAR in die USA 28 u.a. b 90,- 

Syrien

P 62 1682, folded letter with complete contents (six pages!), written at ALEPPO and 
addressed to Livorno, very fine and scarce! (T) b 120,- 

P 63 1924, 1p on 20c. and 50c on 10c. on ppc ”Hama - Les Norias et la Maison Azem” from 
LATTAQUIE plus another ppc 1929 ”Minaret de la Mosque du Kadi” franked with 1p. on 
the pictorial side, both items to France.   
1924, 1p auf 20c. und 50c auf 10c. auf Ansichtskarte ”Hama - Les Norias et la Maison 
Azem” von LATTAQUIE sowie eine weitere AK von 1929, ”Minaret de la Mosque du Kadi” 
frankiert mit 1 P. auf der Bildseite, beide Karten nach Frankreich gelaufen. Ak 40,- 

Tannu-Tuwa

P 64 1934, cover from KIZIL to Moscow franked 1927 8k., 10k., 28k. and 40k. all tied to 
cover by bilingual KIZIL 18 XII 1934 double circle datestamp and showing on the 
backside MOCKBA 25 and MOCKBA 55 29.12.34 arrival datestamps. Envelope 
opended at foot. A very scarce commercial cover sent directly from Kizil to Moscow. 20,21,24,25 b 800,- 
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Thailand

Los 63 Los 64

Thailand

P 65 1895, eine sehr bunte Mehrfachfrankatur von insgesamt 14 Werten aus Bangkok auf 
Einschreibbrief nach Cetinje / Montenegro, dabei Mi.-Nr. 1-3, 7, 15, 16 I, 20 I, II und IV, 22 
I und II, zweimal 23 und rückseitig noch einmal 22 II, dort auch der Ankunftstempel von 
Cetinje. Schon lose eine durchaus ansprechende Zusammenstellung, umso mehr auf 
gut erhaltenem R-Brief mit einer nicht häufigen Destination. b 150,- 

Thailand - Besonderheiten

P 66 1893, receipt for a money order about 12 mark to Hamburg/Germany, postmarked 
”BANGKOK 10.8.93”.   
1893, Quittung für eine Zahlungsanweisung über 12 Mark nach Hamburg, abgestempelt 
”BANGKOK 10.8.93”. b 70,- 

Los 65 Los 66
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Thailand - Tibet

ex Los 67

Los 68

P 67 1928-1934, fünf Belege aus einer Korrespondenz von Bangkok nach Hamburg-
Fuhlsbüttel, dabei zweimal die bessere Ganzsache Higgins & Gage 53 mit 
Zusatzfrankatur, swoie drei Luftpostbriefe, jeweils frankiert mit der Luftpostausgabe 
1925. Gute Erhaltung, nicht häufige Briefe! b/GA 200,- 

Tibet

P 68 • 1957, Beleg aus der frühen Periode der Besetzung Tibets durch China, als die Autonomie 
noch weitgehend bestand und der Dalai Lama noch in Tibet residierte, Brief (links gering 
verkürzt) mit rückseitig aufgeklebter China Mi.-Nr. 332 aus Lhasa nach Kalimpong 
(Westbengalen / Indien), Anschriftenseite in englisch und tibetanisch. China 332 b 80,- 




